
 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

     IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’OM 88 del 16 maggio 2024, relativo alla procedura di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo; 

 
VISTE  le istanze di inserimento/aggiornamento nelle GPS valide per la provincia di Ravenna 

per il biennio 2024/26 dei candidati sottoelencati; 
 
CONSIDERATE le note delle Istituzioni scolastiche che procedono alla valutazione delle istanze, in cui 

vengono proposte le esclusioni dei candidati sottoelencati a causa della mancanza del 
titolo di studio valido all’accesso nelle GPS; 

 
ACCERTATO  il mancato possesso dell’idoneo titolo di accesso ai sensi del D.M. 259/17 e 

successive modifiche; 
      

DISPONE 
 
L’esclusione dei seguenti aspiranti dalle GPS valide per la provincia di Ravenna per il biennio 2024/26 
relativamente alla seconda fascia delle seguenti classi di concorso:  
 

COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

Provincia 
di 
nascita 

Classe di 
concorso 

Motivazione 

De Luca Elena 12/11/1970 RM A001; 
A017. 

Titolo di accesso dichiarato non valido ai 
fini dell’accesso ai sensi del D.M. 
259/17.  

De Rosa Luigi 07/11/1997 NA A001; 
A019. 

Titolo di accesso dichiarato non valido ai 
fini dell’accesso ai sensi del D.M. 259/17 
e successive. 

Armanni Andrea 21/03/1973 FO A028; 
A037; 
B003 

Titolo di accesso dichiarato non valido ai 
fini dell’accesso ai sensi del d.p.r. 
19/2016 e del D.M. 259/17 e successive. 

Rainone Giovanni 12/10/1987 SA A037 Il titolo di studio dichiarato dal docente 
non è comprensivo dei CFU indicati ai 
sensi dell’Allegato A, parte integrante 
del D.M. 259/17. 

Guerrini Lorenzo 01/08/1976 RA A008; 
A037; 
A060. 

A008: Mancanza del titolo congiunto 
previsto ai sensi del D.M. 259/17 e del 
D.M. 255/23.      
A037 e A060: Titolo di accesso non 
valido ai sensi del d.p.r. 19/2016 e d.m. 
259/17.                        

Beltrani Chiara 04/08/1998 RA ADAA Mancanza requisito di accesso, 3 anni di 
servizio prestati sul posto ADAA 

Silva Annalisa 21/01/1975 RA AAAA Il titolo dichiarato non è valido ai fini 
dell’accesso alla classe di concorso ai 
sensi del O.M. 88/2024 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

Zurek Danuta 
Cecylia 

27/04/1969 EE EEEE Titolo estero non riconosciuto ai fini 
dell’accesso.  

Soprani Federica 16/12/1983 RA A008 Mancanza del titolo congiunto previsto 
ai sensi del D.M. 259/17. 

Pezzi Vanessa 29/05/1967 FE A003; 
A004; 
A005; 
A006; 
A008 

Mancanza del titolo congiunto previsto 
ai sensi del D.M. 259/17 

Gagliardi Gabria 24/11/1969 MC A008  Mancanza del titolo congiunto previsto 
ai sensi del D.M. 259/17 

Malomo Rosamaria 05/02/1972 CS B016 Ai fini dell’accesso alla classe di 
concorso B016 è richiesto il diploma di 
“Ragioniere Perito commerciale e 
Programmatore” ai sensi del D.M. 
259/17.  

Massa Alessia 09/01/1993 RA B016 Ai fini dell’accesso alla classe di 
concorso B016 è richiesto il diploma di 
“Ragioniere Perito commerciale e 
Programmatore” ai sensi del D.M. 
259/17. 

Armanni Andrea 21/03/1973 FC B003 ; 
B016 

B003, B016: Il Docente dichiara, nella 
sezione “Titoli di Accesso” una Laurea in 
Ingegneria non valida per l’accesso a tali 
cdc. 
Non è valutabile, ai fini dell’accesso in 
queste classi di concorso, neanche il 
“Diploma di Perito Elettrotecnico” 
dichiarato nella sezione dei culturali. 
Normativa di riferimento: D.P.R. 
19/2016 e D.M. 259/17.  

D'Alessandra Maria 
Selenia 

13/09/1991 CT B016 Ai fini dell’accesso alla classe di 
concorso B016 è richiesto il diploma di 
“Ragioniere Perito commerciale e 
Programmatore” ai sensi del D.M. 
259/17. 

Della Gatta Andrea 24/11/1990 CE B016 Il titolo di studio dichiarato 
dall’aspirante è valido ai fini 
dell’accesso solo se congiunto a ITS. 
Normativa di riferimento: D.M. 259/17.  

Ghetti Katia 02/11/1973 RA A001 La Laurea in Lettere non è valida ai fini 
dell’accesso alla classe di concorso 
A001, ai sensi del D.M. 255/23 e della 
precedente normativa.  

Montaguti Simona 15/12/1980 FI A065 Il Titolo di studio dichiarato 
dall’aspirante non costituisce titolo di 
accesso idoneo a tale classe di con-
corso, 
ai sensi del D.P.R. 19/16. 
 

 
  
 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/


 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Re-
pubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’intestato Ufficio. 

 
 
 
IL DIRIGENTE 

        Dott. Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
        norme ad esso connesse 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-08-02T09:22:16+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-08-02T12:29:22+0200
	protocollo




